
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ)

П Р И К А З

27.02.2026 г. № 0110/о

г. Новосибирск

Об утверждении плана набора на места в рамках контрольных цифр приема за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета по договорам об оказании платных 

образовательных услуг по образовательным программам среднего профессионального 
образования в 2026-2027 учебном году

Для обеспечения потребности приема на обучения в НГУЭУ в 2026-2027 учебном году, 
в соответствии с решением Ученого совета НГУЭУ (протокол заседания от 27.02.2026 № 8),

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план набора на места в рамках контрольных цифр приема за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета по договорам об оказании платных 
образовательных услуг по образовательным программам среднего профессионального 
образования в 2026-2027 учебном году по очной форме обучения (Приложение 1).

2. Утвердить план набора на места по договорам об оказании платных образовательных 
услуг по образовательным программам среднего профессионального образования в 2026-2027 
учебном году по очной и заочной формам обучения (Приложение 2).

3. Начальнику отдела организации приемной кампании Смоляковой Д.П.:
3.1 Руководствоваться настоящим приказом при наборе абитуриентов в рамках 

приемной кампании 2026 года; 
3.2 Обеспечить размещение информации о количестве мест для приема в 2026-2027 

году на официальном сайте НГУЭУ в разделе «Поступающему» и иных информационных 
порталах.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                  
И.о. ректора  ⚓^   П.А. Новгородов

Исп.
Смолякова Д.П.
211-05-00 (внутр.62-25)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 878398baf60031864e016d68126412c97c25d03d
Владелец Новгородов Павел Анатольевич
Действителен с 02.02.2026 по 28.04.2027



Приложение 1
к приказу НГУЭУ
от 27.02.2026 № 0110/о

План набора на места в рамках контрольных цифр приема за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета по договорам об оказании платных образовательных 
услуг по образовательным программам среднего профессионального образования в 2026-2027 
учебном году по очной форме обучения:

Код Специальность Квалификация План набора

21.02.19 Землеустройство Специалист по землеустройству 45

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) Специалист страхового дела 25

38.02.06 Финансы Финансист 35

43.02.16 Туризм и гостеприимство Специалист по туризму и 
гостеприимству 25



Приложение 2
 к приказу НГУЭУ
от 27.02.2026 № 0110/о

План набора на места по договорам об оказании платных образовательных услуг по 
образовательным программам среднего профессионального образования в 2026-2027 учебном 
году

По очной форме обучения:

Код Специальность Квалификация
Основное 

общее 
образование

Среднее 
общее 

образование

09.02.09 Веб-разработка Разработчик веб-
приложений - 50

09.02.11
Разработка и управление 
программным 
обеспечением

Программист 100* -

21.02.19 Землеустройство Специалист по 
землеустройству 30 -

38.02.01
Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Бухгалтер 100 25

38.02.02 Страховое дело (по 
отраслям)

Специалист 
страхового дела 75 -

38.02.03 Операционная 
деятельность в логистике Операционный логист 150 75

38.02.06 Финансы Финансист 65 50

38.02.07 Банковское дело Специалист 
банковского дела 100 75

39.02.03
Обеспечение 
деятельности службы 
занятости населения

Специалист службы 
занятости населения 25 -

40.02.04 Юриспруденция Юрист 75 -

42.02.01 Реклама Специалист по 
рекламе 50* -

43.02.16 Туризм и гостеприимство
Специалист по 
туризму и 
гостеприимству

75 50

*Образовательные программы 09.02.11 Разработка и управление программным обеспечением, 
42.02.01 Реклама реализуются с использованием образовательной платформы LXP IThub.



По заочной форме обучения:

Код Специальность Квалификация
Основное 

общее 
образование

Среднее 
общее 

образование

38.02.01
Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Бухгалтер 25 25

38.02.03 Операционная 
деятельность в логистике Операционный логист 25 25


